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UNIVERSITAS ESA UNGGUL
Jalan Arjuna Utara No.9, Kebon Jeruk - Jakarta Barat 11510
021 - 5674223 (hunting) 021- 5682510 (direct) Fax : 021 - 5674248
Website: www.esaunggul.ac.id, email: info@esaunggul.ac.id

SURAT TUGAS
No. 7301/ST-Mengajar/Gasal/FH/UEU/IX/2023

Berdasarkan Surat Kesediaan Mengajar Dosen (terlampir), maka DEKAN/Kepala Fakultas Hukum, memberikan tugas kepada :
Nama : PARDAMEAN HARAHAP , SH, MH
No. Dosen / NIP : 7301 / 7301
NIDN / NIDK : 0329096602
Jabatan Akademik : Lektor (200)
Alamat : KP. BABAKAN RT 02/06, NOMOR . 219
Untuk mengajar pada Semester Ganjil 2023 - 2024 yang berlangsung dari tanggal sampai dengan tanggal untuk mata kuliah:

No. MATA KULIAH SKS SEKSI BASIS
1 LAW702 Hukum Persaingan Usaha 3 EU01H Reguler-1 Tangerang
2 LAW305 Hukum Acara Perdata 3 CR101 Paralel/Reguler-2 Tangerang
3 LAW503 Kontrak Dagang 3 CR001 Reguler-1 Tangerang
4 LAW306 Hukum Acara Pidana 3 CR001 Reguler-1 Tangerang

Dengan Hak dan Tanggung Jawab sebagai berikut :
1. Menyusun Rencana Pembelajaran Semester (RPS) yang ditetapkan oleh Fakultas/Program Studi sebelum perkuliahan dimulai dalam bentuk yang telah

ditetapkan oleh Universitas;
2. Membuat bahan kuliah/praktikum berbasis konsep untuk 14 kali pertemuan dan di upload pada web pembelajaran Universitas Esa Unggul yaitu untuk bahan

pembelajaran (teori) di https://siakad.esaunggul.ac.id dan modul kuliah praktikum di Repository Perpustakaan Universitas Esa Unggul
http://digilib.esaunggul.ac.id/;

3. Menghadiri dan memberikan bahan kuliah/praktek pada kegiatan perkuliahan/praktikum tepat waktu sesuai dengan jadwal yang telah ditetapkan;
4. Memotivasi mahasiswa untuk mempelajari bahan kuliah yang diberikan dan bahan lain dari perpustakaan;
5. Melakukan evaluasi keberhasilan mahasiswa secara objektif melalui pemberian tugas-tugas sesuai dengan kebutuhan mata kuliah yang diajarkan dan ujian

tengah/akhir semester;
6. Menerima honor sesuai dengan ketentuan yang berlaku di Yayasan Pendidikan Kemala Bangsa/Universitas Esa Unggul berdasarkan persyaratan dan kualifikasi

yang dimiliki;
Demikian Surat Tugas ini diberikan untuk dilaksanakan sebaik-baiknya.

Jakarta, 1 September 2023
Dekan/Kepala Fakultas Hukum

Dr. Freddy Harris, S.H., LL.M., A.C.C.S.
NIP. 220070835





Nama Mata Kuliah : Hukum Persaingan Usaha Dosen : PARDAMEAN HARAHAP , SH, MH (7301)

Kode MK dan Kelas : LAW702 EU01H

Jadwal dan Ruang : Senin, 15:30 - 18:00 (CR.A503(H))

Jumlah Mahasiswa : Internal : 31 Eksternal : 1

Semester : SEMESTER GANJIL 2023 - 2024

Rencana PerkuliahanRencana Perkuliahan Realisasi PerkuliahanRealisasi Perkuliahan OptionOption

PertemuanPertemuan
ke /ke /

KelompokKelompok Tanggal/JamTanggal/Jam Dosen/RuangDosen/Ruang JenisJenis PesertaPeserta
RencanaRencana
MateriMateri

PerkuliahanPerkuliahan
PelaksanaanPelaksanaan Materi/KegiatanMateri/Kegiatan CatatanCatatan

DosenDosen StatusStatus Gen.Gen.
HonorHonor RealisasiRealisasi

1/1 Senin, 18
Sep 2023
15:30 -
18:00

7301 -
PARDAMEAN
HARAHAP ,
SH, MH
Ruang : CR.C
201

Teori 24 Hybrid Penjelasan
Umum
Perkuliahan dan
Tata Tertib
mengikuti kuliah

Berjalan
Lancar

Selesai

2/1 Senin, 25
Sep 2023
15:30 -
18:00

7301 -
PARDAMEAN
HARAHAP ,
SH, MH
Ruang :
CR.A503(H)

Teori 15 Hybrid pengertian dan
dasar persaingan
usaha

lancar Selesai

3/1 Senin, 2 Okt
2023
15:30 -
18:00

7301 -
PARDAMEAN
HARAHAP ,
SH, MH
Ruang :
CR.A503(H)

Teori 26 Hybrid persaingan usaha
yang dilarang

berjalan
lancar

Selesai

4/1 Senin, 9 Okt
2023
15:30 -
18:00

7301 -
PARDAMEAN
HARAHAP ,
SH, MH
Ruang :
CR.A503(H)

Teori 28 Hybrid persaingan usaha
yang dilarang

Berjalan
lancar

Selesai

5/1 Senin, 16
Okt 2023
15:30 -
18:00

7301 -
PARDAMEAN
HARAHAP ,
SH, MH
Ruang :
CR.A503(H)

Teori 22 Hybrid kegiatan
kegiatan yang
dilarang

berjalan
lancar

Selesai

6/1 Senin, 23
Okt 2023
15:30 -
18:00

7301 -
PARDAMEAN
HARAHAP ,
SH, MH
Ruang :
CR.A504(H)

Teori 14 Hybrid posisi dominan berjalan
lancar

Selesai

7/1 Senin, 30
Okt 2023
15:30 -
18:00

7301 -
PARDAMEAN
HARAHAP ,
SH, MH
Ruang :
CR.A504(H)

Teori 14 Hybrid sanksi
pelanggaran
persaingan usaha

excellente Selesai

8/1 Senin, 20
Nov 2023
15:30 -
18:00

7301 -
PARDAMEAN
HARAHAP ,
SH, MH
Ruang :
CR.A504(H)

Teori 11 Hybrid Posisi dominan excelentte Selesai

9/1 Senin, 27
Nov 2023
15:30 -
18:00

7301 -
PARDAMEAN
HARAHAP ,
SH, MH
Ruang :
CR.A503(H)

Teori 14 Hybrid penyelidikan
perkara KPPU
inisiatif

lancar
jaya

Selesai

10/1 Senin, 4 Des
2023
15:30 -
18:00

7301 -
PARDAMEAN
HARAHAP ,
SH, MH
Ruang :
CR.A503(H)

Teori 13 Hybrid Lanjutan Berjalan
Lancar

Selesai

11/1 Senin, 11
Des 2023

7301 -
PARDAMEAN
HARAHAP ,
SH, MH

Teori 22 Hybrid PENANGANAN
PERKARA
BERDASARKAN

BERJALAN
LANCAR

Selesai
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15:30 -
18:00

Ruang :
CR.A503(H)

INISIATIF
KOMISI

12/1 Senin, 18
Des 2023
15:30 -
18:00

7301 -
PARDAMEAN
HARAHAP ,
SH, MH
Ruang :
CR.A503(H)

Teori 14 Hybrid Penyelidikan
PKPU
berdasarkan
iNISIATIF

BERJALAN
LANCAR

Selesai

13/1 Senin, 8 Jan
2024
15:30 -
18:00

7301 -
PARDAMEAN
HARAHAP ,
SH, MH
Ruang :
CR.A503(H)

Teori 13 Hybrid Upaya hukum
atas putusan
KPPU

Berjalan
Lancar

Selesai

14/1 Senin, 15 Jan
2024
15:30 -
18:00

7301 -
PARDAMEAN
HARAHAP ,
SH, MH
Ruang :
CR.A503(H)

Teori 13 Hybrid arbitrase excellent Selesai



Nama Mata Kuliah : Hukum Persaingan Usaha Dosen : PARDAMEAN HARAHAP , SH, MH (7301)

Kode MK dan Kelas : LAW702 EU01H

Jadwal dan Ruang : Senin, 15:30 - 18:00 (CR.A503(H))

Jumlah Mahasiswa : Internal : 31 Eksternal : 1

Semester : SEMESTER GANJIL 2023 - 2024

Untuk mengisi absensi, diharuskan mengisi jurnal pada pertemuan yang diinginkan. Untuk mengisi jurnal perkuliahan klik di sini.

Upload File Scan Absensi Sebagai Bukti Absen Manual

  Upload : Choose File No file chosen  Upload

No.No. NIMNIM NamaNama

Perkuliahan KePerkuliahan Ke

11 22 33 44 55 66 77 88 99 1010 1111 1212 1313 1414

1818
SepSep

2525
SepSep

0202
OktOkt

0909
OktOkt

1616
OktOkt

2323
OktOkt

3030
OktOkt

2020
NovNov

2727
NovNov

0404
DesDes

1111
DesDes

1818
DesDes

0808
JanJan

1515
JanJan

1. 20180401195 MUHAMMAD FEBRIYANTO A A A H H H H A H H H H H H

2. 20190401077 SYAHRUL GUNAWAN A A H H H H H A H H H A H A

3. 20200401012 DANIEL WINATA H H H H H H H H H A H H H H

4. 20200401014 RISKI AMALIA MUTAKIN H H H H H H H H H H H H H H

5. 20200401015 FERDINANDUS DITTO
DEWANTO

H H H A A H H H H A H H H H

6. 20200401017 NADA FEBIOLA SILALAHI H H H H H H H H H H H H H H

7. 20200401018 ALEXANDER RAYHANN
KOLAMBAN

H H H H H H H H H H A H H H

8. 20200401020 DEWI AYU PUSPITA SARI H H H H H H H H H H H H H H

9. 20200401032 QARIN NAFIS H A A H A H H A H A H H H H

10. 20200401036 PEGA OKTARINA H H H H H H H H H H H H H H

11. 20200401045 IQBAL TRISTAN NURNAJMI A A A H A H H H A A H A A A

12. 20200401052 DHIMAS PRADITIO H H H H A H H A H H H H H H

13. 20200401053 ASHYLA KURNIA CITRA RASMI H H H H H H H H H H H H A H

14. 20200401060 NUR APISHA NILASARI H H H H H H H H H H H H H H

15. 20200401073 CHALISHYA AYUNING PUTRI H H H H H H H H H H H H H H

16. 20200401074 ALIF RAFI FITRA A A H H H A A A A A H A A A

17. 20200401077 SELLA PUTRI ANJANI H H H H H H H H H H H H H H

18. 20200401085 SETA WINDARI H H H H H H A H H H H A H A

19. 20200401087 DODI SUTIYONO H H S H H H H H H H A H H A

20. 20200401088 MUHAMMAD NAUFAL ARKAAN A H H H H H H H H H A H H H

21. 20200401103 NUR MUSA ALIF H H H H A H H H H H A H H H

22. 20200401134 FARHAN ARDIANSYAH H H H H H H H H H H H H H H

23. 20200401135 MUHAMMAD DANAR PRATAMA H H H H A H H A H H H H H H

24. 20200401171 BAGUS RAHADIAN
WICAKSONO

H H H H H H H H H H H H H H

25. 20200401178 SHARON HADASSAH
IMMANUELA

H H H H H H H H H H H H H H

26. 20200401190 CANTIKA NINDYA INDRIYANI H H H H H H H H H H H H H H

27. 20200401200 MILAN ADITYA SAITAMA H H H H A H H H H H H H H H

28. 20200401202 SUCITRA PERMATA INTANI H H A H H A H H H H H H H H

29. 20200401253 DANIEL ALRICO PRATAMA
SIMAMORA

H H H H H H H H H H H H H H

30. 20200401289 RIZKY PUTRA RAMADHAN H H H H H H H H H H H H H H

31. 20230401112 DONNY RIFQI MIFTAHQUL
HUDA

A H H H H H H H H H H H H H
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32. 21600378 PRAYUSTI SARAH SIMARMATA H H H H H H H H H A H A H H

Simpan



Nama Mata Kuliah : Hukum Persaingan Usaha Dosen : PARDAMEAN HARAHAP , SH, MH (7301)

Kode MK dan Kelas : LAW702 EU01H

Jadwal dan Ruang : Senin, 15:30 - 18:00 (CR.A503(H))

Jumlah Mahasiswa : Internal : 31 Eksternal : 1

Semester : SEMESTER GANJIL 2023 - 2024

Nilai perkuliahan kelas ini sudah disahkan dan dikunci oleh PARDAMEAN HARAHAP , SH, MH pada tanggal 01-02-2024

Versi Cetak

Cetak Nilai... Download Versi Excel...

Parameter Nilai

Subjek Bobot(%)

Tugas 10

absensi 30

UTS 30

UAS 30

Petunjuk Penulisan Parameter Penilaian

Jika ada tugas 1 sampai 3 gunakan subjek : tugas1, tugas2, dan tugas3
Tugas online subjek : tugasonline (menggunakan huruf kecil tanpa spasi)
Quiz online subjek : quizonline (menggunakan huruf kecil tanpa spasi)
Absensi gunakan subjek : absensi (menggunakan huruf kecil)
Ujian Tengah Semester gunakan subjek : UTS,
Ujian Akhir Semester gunakan subjek : UAS
Setiap kali ada perubahan parameter nilai mohon lakukan simpan ulang

Perhatian

Mengapus parameter nilai dapat mengakibatkan nilai mahasiswa
pada parameter terkait terhapus

Penarikan Nilai E-Learning

Dosen dapat melakukan tarik nilai dari E-Learning (tugasonline, quizonline, UTS & UAS)
dengan menekan tombol 
Pastikan Tanggal Ujian UTS/UAS sudah di set
Pastikan Nama Parameter sudah dibuat sesuai ketentuan
Pastikan upload Soal UTS/UAS pada E-Learning sesuai jadwal UTS/UAS

No.No. NIMNIM NamaNama
TugasTugas absensiabsensi UTSUTS UASUAS

NANA N.N.
RemidiRemidi NHNH LulusLulus

DipakaiDipakai

10 %10 % 30 %30 % 30 %30 % 30 %30 %

1. 20180401195 Muhammad Febriyanto   71,43     21.43   E

2. 20190401077 Syahrul Gunawan 73,00 64,29 80,00 80,00 74.59   B+

3. 20200401012 Daniel Winata 73,00 92,86 70,00 80,00 80.16   A

4. 20200401014 Riski Amalia Mutakin 75,00 100 78,00 80,00 84.90   A

5. 20200401015 Ferdinandus Ditto Dewanto 73,00 78,57 70,00 80,00 75.87   B+

6. 20200401017 Nada Febiola Silalahi 75,00 100 80,00 80,00 85.50   A

7. 20200401018 Alexander Rayhann Kolamban 75,00 92,86 85,00 80,00 84.86   A

8. 20200401020 Dewi Ayu Puspita Sari 75,00 100 80,00 80,00 85.50   A

9. 20200401032 Qarin Nafis 73,00 64,29 70,00 80,00 71.59   B

10. 20200401036 Pega Oktarina 75,00 100 75,00 80,00 84.00   A

11. 20200401045 Iqbal Tristan Nurnajmi   35,71     10.71   E

12. 20200401052 Dhimas Praditio 73,00 85,71 72,00 80,00 78.61   A-

13. 20200401053 Ashyla Kurnia Citra Rasmi 75,00 92,86 70,00 80,00 80.36   A

14. 20200401060 Nur Apisha Nilasari 75,00 100 85,00 80,00 87.00   A

15. 20200401073 Chalishya Ayuning Putri 75,00 100 70,00 80,00 82.50   A

16. 20200401074 Alif Rafi Fitra   28,57     8.57   E

17. 20200401077 Sella Putri Anjani 75,00 100 70,00 80,00 82.50   A

18. 20200401085 Seta Windari 75,00 78,57 70,00 80,00 76.07   B+

19. 20200401087 Dodi Sutiyono 73,00 85,71 70,00 80,00 78.01   A-

20. 20200401088 Muhammad Naufal Arkaan   85,71     25.71   E

21. 20200401103 Nur Musa Alif 73,00 85,71 75,00 80,00 79.51   A-

22. 20200401134 Farhan Ardiansyah 75,00 100 75,00 80,00 84.00   A

23. 20200401135 Muhammad Danar Pratama 75,00 85,71 80,00 80,00 81.21   A

24. 20200401171 Bagus Rahadian Wicaksono 73,00 100 70,00 80,00 82.30   A

25. 20200401178 Sharon Hadassah Immanuela 75,00 100 85,00 80,00 87.00   A

Pilih Bahasa ​▼

Menu Data Perkuliahan (Adm) Laporan Perkuliahan (Dosen) Jabatan Khusus (Dosen) Implementasi K-2017

 Pengisian Nilai   Absensi di bawah 75 %
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26. 20200401190 Cantika Nindya Indriyani 75,00 100 80,00 80,00 85.50   A

27. 20200401200 Milan Aditya Saitama 75,00 92,86 80,00 80,00 83.36   A

28. 20200401202 Sucitra Permata Intani 73,00 85,71 70,00 80,00 78.01   A-

29. 20200401253 Daniel Alrico Pratama Simamora 75,00 100 75,00 80,00 84.00   A

30. 20200401289 Rizky Putra Ramadhan 75,00 100 80,00 80,00 85.50   A

31. 20230401112 Donny Rifqi Miftahqul Huda 75,00 92,86 80,00 80,00 83.36   A

32. 21600378 prayusti sarah simarmata 75,00 85,71 72,00 80,00 78.81   A-


